
 
©  PKS - 2010 

č.č.č.č.    5555    
20202020 10101010     ––––     1 1111111  

Z P R A V O D A J  P R A Ž S K É H O  K U Ž E L K Á Ř S K É H O  S V A Z U  

KKKK    U Ž E L KU Ž E L KU Ž E L KU Ž E L K    Á ŘÁ ŘÁ ŘÁ Ř    
Informace naleznete také na internetu na adrese: pks.kuzelky.cz  

Redaktor:  Ing.  J iř í  Ujhelyi ,  e -mail :  pks@centrum.cz 
Vyšlo: 6. prosince 2010

Informace Informace Informace Informace VV a VV a VV a VV a STKSTKSTKSTK    
Jednání STK Jednání STK Jednání STK Jednání STK 1111. . . . 11112222. . . . 10101010    

1111. Průběh soutěží. Průběh soutěží. Průběh soutěží. Průběh soutěží    

Divizi AS již dohrána. Zahájení jarní částí soutěží je 15. ledna 
2011. 

V pražských soutěžích je odloženo celkem ještě 11 utkání  
(3x v MP1, 5x v MP2, 1x MP3 a 2x v MP4). 

2222. Starty náhradníků. Starty náhradníků. Starty náhradníků. Starty náhradníků    

3. start: 

WOLF Karel   S. Vršovice B 13850 18.11. 

3333. . . . Mistrovství Prahy jednotlivců 2011Mistrovství Prahy jednotlivců 2011Mistrovství Prahy jednotlivců 2011Mistrovství Prahy jednotlivců 2011    

STK projednala návrh na místa konání Mistrovství Prahy 
jednotlivců pro rok 2011. 

STK schválila Rozpis Kvalifikace Mistrovství Prahy jednotlivců 
mužů na R. 2011. Rozpis je přílohou tohoto čísla Kuželkáře. 

4444. Příští jednání . Příští jednání . Příští jednání . Příští jednání VV a VV a VV a VV a STKSTKSTKSTK    

Příští jednání VV a STK se uskuteční po 16. podzimním kole 
mistrovských soutěží tentokráte v pondělí 20. 12. 10 od 17 hodin 
na kuželně Meteoru. 

 

 

Kuželky se dají hrát všude, o tom není pochyb … 

 

 

Aktuální světový žebříčekAktuální světový žebříčekAktuální světový žebříčekAktuální světový žebříček    
Po mistrovství světa jednotlivců vydala 
mezinárodní kuželkářská organizace 
NBC aktualizovaný světový žebříček 
hráčů a hráček. 

Mezi muži zůstal světovou jedničkou Vilmos Zavarko ze 
Srbska, následovaný Leventem Kakukem z Maďarska  
a slovenským reprezentantem Ivanem Čechem. Nejlepší  
z našich je Jan Kotyza na 44. místě. V první stovce máme 
šest zástupců. 

V ženách se po delší době na první místo vrátila Barbara 
Fidel ze Slovinska, druhá je její reprezentační i oddílová 
spoluhráčka Rada Savic a třetí Němka Corinna Kastner. 
Nejlepší z českých hráček je Lucka Vaverková na 15. 
místě. V první stovce má Česká republika bohatší 
zastoupení než u mužů, když je v žebříčku přítomno 14 
žen. 

 
Mužský světový žebříček 

1. Zavarko Vilmos SRB ŽP Šport a.s. Podbrezová (SVK) 87,94 

2. Kakuk Levente HUN Szegedi TE (HUN) 78,08 

3. Čech Ivan SVK ŽP Šport a.s. Podbrezová (SVK) 74,89 

44. Kotyza Jan CZE KK PSJ Jihlava (CZE) 39,00 

49. Jelínek Miroslav CZE SKC Staffelberg Staffelstein (GER) 37,67 

52. Jiroušek Pavel CZE TJ Lokomotiva Č.Třebová (CZE) 36,33 

 
Ženský světový žebříček 

1. Fidel Barbara SLO KK Lanteks Celje (SLO) 80,45 

2. Savic Rada SLO KK Lanteks Celje (SLO) 71,27 

3. Kastner Corinna GER DSKC Eppelheim (GER) 68,00 

15. Vaverková Lucie CZE KSV Wiener Linien (AUT) 54,00 

18. Wiedermannová Hana CZE BBSV Wien (AUT) 50,29 

24. Wiedermannová Dana ml. CZE KK Zábřeh (CZE) 46,25 

 
Zdroj: ČKA



 
©  PKS - 2010 

    

Výsledkový servisVýsledkový servisVýsledkový servisVýsledkový servis    

 

DIVIZE AS 
1. Uhelné sklady 11 7 1 3 54,0:34,0 2530 15 
2. S. Vršovice 11 7 1 3 54,0:34,0 2532 15 
3. S. Kolín B 11 7 0 4 47,5:40,5 2528 14 
4. KK Slavia 11 6 0 5 48,5:39,5 2514 12 
5. Konstruktiva C 11 6 0 5 47,5:40,5 2508 12 
6. S. Benešov B 11 5 1 5 45,0:43,0 2525 11 
7. J. Brandýs 11 4 3 4 43,5:44,5 2529 11 
8. Sp. K. Hora B 11 4 3 4 43,0:45,0 2475 11 
9. B. Poděbrady  11 5 0 6 43,0:45,0 2489 10 

10. KK Akuma B 11 4 1 6 38,0:50,0 2479 9 
11. K. Příbram B 11 3 0 8 33,5:54,5 2404 6 
12. SC Radotín  11 3 0 8 30,5:57,5 2523 6 

10. kolo 

Výsledky 
SC Radotín - KK Akuma B 2:6 2398-2422 
S. Vršovice - Uhelné sklady 5:3 2446-2417 
B. Poděbrady - K. Příbram B 7:1 2490-2361 
Sp. Kutná Hora B - S. Kolín B 7:1 2651-2535 
Konstruktiva C - KK Slavia 5:3 2610-2588 
S. Benešov B - J. Brandýs 7:1 2713-2614 

Divize AS má za sebou předposlední podzimní kolo. 
Výrazně úspěšnější v něm byly domácí týmy, které  
s výjimkou 1 utkání nezaváhaly. Hrálo se několik důležitých 
utkání a 2 pražská derby. 
V souboji o čelo tabulky hrály ve Vršovicích Uhelné sklady. 
K vidění však byly místo kvalitních výkonů spíše nervy  
a křečovité výkony a to z obou stran. Utkání tak bylo 
dramatické a vyrovnané až do posledního duelu. V něm 
domácí dotahovák předvedl nejen lepší nervy, ale i výkon  
a to nakonec rozhodlo. K. Hora B doma přivítala S. Kolín B. 
Hosté však stačili domácím jen v úvodní sérii. Pak již 
bodovali jen domácí, kteří kvalitním výkonem výrazně 
přehráli hosty. Také druhé pražské derby bylo velice 
vyrovnané. V Braníku se v něm střetly Konstruktiva C se 
Slavií. Oba týmy předváděly solidní výkony a rozhodnutí tu 
padlo až v závěrečné sérii. Bylo to drama až do posledních 
hodů. Šťastnější byli přeci jen domácí. Benešov B hostil 
Brandýs a tentokráte "tlačil na pilu" hned od prvních hodů. 
Hosté také nehráli špatně, ale na domácí to nestačilo. 

Kanára v poslední sérii odvracel až jejich dotahovák. 
Poděbrady doma hrály s posledním týmem tabulky 
Příbramí B. A také tady byli domácí jasně lepším týmem. 
Hosté bodovali jen jednou ve střední části utkání. Příliš se 
jim tu nedařilo a tak o bodech pro domácí tým nebylo 
pochyb. V posledním utkání tohoto kola hrál doma Radotín 
s Akumou B. Domácí hráči tu výborně rozehráli utkání, ale 
od 3. hráče začali předvádět nečekaně slabé výkony.  
A toho nemohli hosté nevyužít. V závěru se domácí ještě 
pokoušeli o zvrat, ale jejich snaha vyšla na prázdno. 
Nejvyšší výkon v tomto kole předvedl doma Benešov B. 
Jeho výkon 2714 je současně dosud nejvyšším podzimním 
výkonem družstva. Venku si ve stejném utkání nejlépe 
zahrál Brandýs s výkonem 2614. Mezi jednotlivci byl 
hvězdou kola Křenek z Brandýsa, který svým výkon 496 
atakoval pětistovku. Doma to nejvíc padalo benešovskému 
Černému, který předvedl výkon 467. Do tabulek TOP10 se 
v tomto kole mezi družstvy prosadil doma Benešov B 
(2714) a K. Hora B (2651). Venku se to povedlo jen 
Brandýsu v Benešově (2614). Mezi nejlepší jednotlivce 
vstoupil svým výkonem 496 v Benešově Křenek  
z Brandýsa. 
A jak vypadá po předposledním kole tabulka? Stále není 
nic rozhodnuto. Vedou Uhelné sklady před Vršovicemi.  
O pořadí tu rozhoduje až druhé skóre. Jediný bod ztrácí 
Konstruktiva C a Kolín B. Dva body pak Benešov B  
a K. Hora B. Těchto 6 týmů má ještě teoretickou šanci být 
podzimním divizním mistrem. Nejblíže k tomu však mají 
exligové Uhelné sklady.  Za krátkým a vyrovnaným 
středem tabulky začínají v závěru ztrácet předposlední 
Radotín a poslední Příbram B. Mezi jednotlivci se do čela 
vyhoupnul Křenek z Brandýsa. Za něj se posunul 
Vilímovský z Vršovic, třetí místo si udržel Tepličanec  
z Konstruktivy C. Průměr přes 400 má 65 hráčů ze 71 
dosud hodnocených. 

11. kolo 

Výsledky 
J. Brandýs - SC Radotín 6:2 2648-2565 
KK Slavia - S. Benešov B 6,5:1,5 2588-2515 
S. Kolín B - Konstruktiva C 6:2 2633-2477 
K. Příbram B - Sp. K. Hora B 6:2 2470-2464 
Uhelné sklady - B. Poděbrady 6:2 2491-2411 
KK Akuma B - S. Vršovice 2:6 2436-2484 

Závěrečným 11. kolem dospěla Divize AS do poloviny 
letošního ročníku. Odehrána byla všechna utkání a opět 
měly navrch domácí týmy. Domácí vyhráli celkem 5 utkání, 
hosté se radovali z vítězství jen jednou. 
Vedoucí Uhelné sklady doma nezaváhaly a po dobrém 
výkonu doma porazily Poděbrady. Hosté tu bodovali až  
v závěru utkání. Akuma B doma hostila dalšího adepta na 
podzimní titul, Vršovice. Domácí si chtěli vylepšit svoji 
pozici v závěru tabulky, hosté ale byli proti. Domácím 
hráčům se dařilo jen v úvodní sérii, pak již měli navrch 
hosté, kteří ani v závěru nedali domácím příliš šancí. Kolín 
B doma hostil Konstruktivu C. Hosté tu měli až do poloviny 
utkání mírně navrch. Ve druhé části ale domácí zabrali  
a zcela ovládli závěr utkání. Slavia ve svém posledním 



 
©  PKS - 2010 

podzimním domácím utkání měla za soupeře Benešov B.  
V poměrně zajímavém a pohledném utkání se více dařilo 
domácím hráčům, kteří tak udělali úspěšnou tečku za svým 
podzimním účinkováním. Dramatický a vyrovnaný duel byl 
k vidění v utkání Příbrami B s Kutnou Horou B. Domácí, 
jako poslední tým tabulky, potřebovali vyhrát a nervozita 
jim trochu svazovala ruce. Postupně však získali 
dostatečný náskok a v závěru nic nenapovídalo dramatu. 
Hostující dotahovák však mohutně dotahoval náskok, ale 
domácí nakonec vítězství uhájili. Brandýs doma hostil další 
tým z konce tabulky Radotín. A dlouho to bylo tradičně 
vyrovnaný duel. Hosté chtěli vylepšit svoji nelichotivou 
podzimní bilanci, ale v závěru jim domácí již nedali šanci. 
Nejvyšší výkon v tomto kole předvedl doma Brandýs 
(2648), venku ve stejném utkání předvedl Radotín výkon 
2565. Z jednotlivců se v posledním kole vytáhnul doma 
kolínský Lauer (484), venku byl nejlepší Pondělíček  
z Radotína se svým výkonem v Brandýse (453).  Do 
tabulek TOP10 se ve družstvech v posledním kole 
nezapsal ani doma ani venku žádný tým. Do jednotlivců  se 
to podařilo jen na domácí dráze kolínskému Lauerovi 
(484). 
A jak vypadá konečná podzimní tabulka? Podzimním 
mistrem jsou exligové Uhelné sklady, jen o pomocné skóre 
před Vršovicemi. O bod za nimi je S. Kolín B. Za nimi 
následuje jen s malým odstupem dlouhý a vyrovnaný střed 
tabulky. Na konci ztrácí Příbram B a Radotín 3 body na 
Akumu B. Mezi jednotlivci je po podzimu nejlepší Křenek  
z Brandýsa, stříbro má zatím Dvořák z Uhelných skladů  
a bronz kolínský Mikoláš. 
I v jarní části lze určitě očekávat obdobně vyrovnaný 
průběh jako na podzim. A to jak na čele tabulky v bojích  
o ligu, tak v jejím závěru. Určitě se máme na co těšit. 
Soutěž teď čeká osmitýdenní přestávka, ve které mají 
družstva i hráči možnost odpočinout si a vyladit formu. Od 
poloviny ledna se pak opět roztočí divizní kolotoč. 

Divize AS – Jednotlivci po 11. Kole 

JEDNOTLIVCI 
1. KŘENEK Karel  Brandýs 451,1 6 / 6 
2. DVOŘÁK Josef US Praha 441,1 5 / 7 
3. MIKOLÁŠ Josef Sok. Kolín B 440,8 7 / 7 
4. VILÍMOVSKÝ Zbyněk Vršovice 439,4 6 / 6 
5. ANDĚL Václav ml. Poděbrady 438,3 4 / 6 
6. TEPLIČANEC Petr Konstruktiva C 434,3 5 / 6 
7. LAUER Jindřich Sok. Kolín B 434,0 5 / 7 
8. ZELENKA Luboš Sl. Praha 434,0 7 / 7 
9. HRDLIČKA Roman Radotín 434,0 6 / 7 

10. SLAVÍČEK Rudolf Sok. Kolín B 432,6 6 / 7 
11. PONDĚLÍČEK Martin Radotín 432,1 7 / 7 
12. SLEZÁK Zdeněk US Praha 431,1 7 / 7 
 
 
 

Komentář: J. Ujhelyi 

 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY I 
1. Astra ZMZ  12 8 0 4 116:76 2491 16 
2. S. Admira  12 7 2 3 114:78 2440 16 
3. SK Meteor B 11 6 1 4 96:80 2469 13 
4. TJ Praga  11 6 1 4 95:81 2445 13 
5. SK Meteor A 10 6 0 4 92:68 2475 12 
6. S. Rudná  11 5 2 4 91:85 2433 12 
7. SK Rapid  11 6 0 5 90:86 2399 12 
8. AC Sparta  11 5 1 5 96:80 2469 11 
9. Sl. V Popovice  11 5 1 5 86:90 2382 11 

10. PSK Union B 11 5 1 5 83:93 2439 11 
11. DP Praha  11 5 0 6 72:104 2391 10 
12. PSK Union A 10 4 1 5 74:86 2431 9 
13. VŠTJ FS  11 3 2 6 84:92 2436 8 
14. Konstruktiva D 12 3 2 7 80:112 2409 8 
15. S. Vršovice B 11 2 0 9 59:117 2390 4 

10. kolo 

Výsledky 
PSK Union B - Astra ZMZ 12:4 2546-2427 
DP Praha - Konstruktiva D 10:6 2289-2268 
S. Vršovice B - S. Admira 5:11 2387-2430 
PSK Union A - S. Rudná 4:12 2402-2516 
AC Sparta - VŠTJ FS 2:14 2439-2530 
Sl. V Popovice - SK Rapid 4:12 2459-2521 

Nejvyšší pražská soutěž pokračovala již 10. kolem.  
A tentokráte to byla pohroma  pro domácí týmy. Hosté totiž 
vyhráli celkem 5 utkání, domácím se to podařilo jen 3x. 
Bojovalo se jak na čele, tak na konci tabulky. 

Union B doma přivítal vedoucí tým tabulky Astru. Domácí 
vlítli do utkání, jak se patří, a hned v úvodních duelech si 
vytvořili solidní náskok. Pak se již hra vyrovnala, ale  
v závěru dal definitivu na domácí body výborným výkonem 
Polanský. Překvapení se zrodilo v Braníku, kde Sparta 
hrála s dosud se trápícím VŠTJ. Hosté ale tentokráte 
přistihli domácí "na švestkách" a ti museli být nakonec rádi, 
že v závěrečném duelu odvrátili alespoň kanára. Další 
překvapení se zrodilo ve V. Popovicích, kde domácí tým, 
coby podzimní štika soutěže, nestačil na Rapid. Domácí si 
do poloviny utkání vedli celkem dobře, ale druhá polovina 
již patřila hostům. Poslední Vršovice B doma hostily 
mistrovskou Admiru a byly jí vyrovnaným soupeřem.  
V závěru se však projevila větší zkušenost hostů, kteří si 
tak odvezli oba body. V utkání Meteoru s Pragovkou se 
dala čekat velká čísla. A taky je hned několik hráčů 



 
©  PKS - 2010 

předvedlo. Ve vyrovnaném duelu byly nakonec lepší 
domácí hráči. Překvapením je také další výsledek utkání ve 
Strašnicích. V něm domácí Union A nestačil na tentokráte 
výborně hrající Rudnou. Domácí se nestačili divit, ale 
tentokráte se jim opravdu nedařilo. Dramatický a vyrovnaný 
duel byl k vidění v Hloubětíně, kde nováček DP Praha hrál 
s Konstruktivou D. Utkání to bylo jako na houpačce a vše 
se rozhodovalo až v závěrečném souboji dotahováků. 
Hosté mohutně dotahovali, ale nedotáhli. Body zůstaly 
domácím. 

Nejvyšší výkon v tomto kole předvedl již tradičně Meteor na 
domácí dráze (2656). Ve stejném utkání předvedla 
hostující Pragovka výkon 2604. To ale na Meteoru na 
body, jak je vidět, nestačí. Mezi jednotlivci opět excelovali 
hráči na Meteoru. Domácí Nedbal s výkonem 481  
a hostující R. Kašpar s výkonem 462 

V tabulce je i po tomto kole na čele Astra, avšak jen  
o skóre před mistrovskou Admirou. Jediný bod ztrácí třetí 
Meteor B. Za vedoucím triem je pak skupina 5 týmů se 
ztrátou pouhých 2 bodů na vedoucí celek. Je to opravdu 
hodně našlapané. Střed tabulky prakticky neexistuje.  
V závěru se na předposlední místo propadnul Union A, 
poslední již se ztrátou 5 bodů jsou Vršovice B. Na čele 
pořadí jednotlivců si své vedení upevnil R. Kašpar  
z Pragovky před M. Boháčem z Meteoru B. Na 3. místo se 
posunul Jankovec z DP Praha. Průměr přes 400 má 71 
hráčů z 94 hodnocených. 

11. kolo 

Výsledky 
TJ Praga - PSK Union B 16:0 2433-2246 
SK Rapid - SK Meteor A 12:4 2608-2444 
SK Meteor B - Sl. V Popovice 14:2 2557-2434 
S. Rudná - AC Sparta 12:4 2465-2453 
S. Admira - PSK Union A 14:2 2441-2300 
Konstruktiva D - S. Vršovice B 2:14 2470-2515 
Astra ZMZ - DP Praha 12:4 2392-2327 

V 11. kole MP1 byly sehrány všechny zápasy. Viděli jsme  
v nich 6 vítězství domácích a jen 1 vítězství hostů. 
Většinou se jednalo o jasnou záležitost domácích týmů,  
o čemž svědčí i 1 kanár. K dispozici máme také výsledek 
dohrávaného utkání 2. kola. 

Vedoucí Astra doma hostila ambiciózního nováčka DP 
Praha. A ten si na Zahradním městě vedl v úvodu utkání 
velmi dobře (0:4 a 64 kuželek k dobru). Domácí postupně 
srovnali krok a v závěru pak jasně strhli vítězství na svoji 
stranu.  Mistrovská Admira si doma celkem snadno 
poradila s Unionem A. Ten tu působil bezzubým dojmem  
a po zásluze si odvezl vysokou prohru. Vyrovnané  
a dramatické bylo utkání v Rudné, kam zavítala Sparta. Ta 
si tu vedla dlouho velice zdatně a trápila domácí. V závěru 
však byli domácí hráči lepší a připsali si tak další body do 
tabulky. Překvapivě snadnou záležitostí bylo utkání  
v Braníku, kde Rapid hostil Meteor. Do poloviny utkání to 
byl velice vyrovnaný duel. Ve druhé části ale hosté zcela 
odpadli a domácí tak dovedli utkání k jasnému vítězství. 
Jasnou záležitostí pro domácí bylo také utkání Meteoru B  

s nováčkem z V. Popovic. Domácí hned od začátku ovládli 
vývoj utkání a hosté tak stačili bodovat jen v jediném duelu. 
Kanára jsme viděli na Karlově. Toho nadělila domácí 
Pragovka hráčům Unionu B. Pro hosty to bylo na Karlově 
tradiční utrpení. Domácí již jsou zvyklí a se soupeřem se 
vůbec nemazlili. Překvapení se zrodilo v dalším utkání  
v Braníku. V něm nestačila domácí Konstruktiva D 
poslednímu týmu tabulky S. Vršovice B.  Utkání však bylo 
mnohem vyrovnanější, než ukazuje konečný výsledek. 
Body si však po zásluze odvezli hosté. V dohrávaném 
utkání 2. kola remizoval ve Strašnicích Union A se Spartou. 
Hosté tu ve vyrovnaném utkání využili zaváhání domácích 
ve 3. sérii a tento náskok jim nakonec zajistil  bod za 
remízu. Tentokráte však určitě měli i na vítězství. 

Nejvyšší výkon v tomto kole zaznamenal doma Rapid 
(2608), venku se nejvíce dařilo Vršovicím B, které  
 Braníku dosáhly výkonu 2515. Mezi jednotlivci byl doma 
nejlepší Hampl z Rapidu (463), venku se nejvíce dařilo 
Barcalovi z Meteoru na Konstruktivě (457). 

Čelo tabulky je i po tomto kole velice vyrovnané. Vede 
Astra s lepším skóre před Admirou. Jediný bod ztrácí 
Meteor B, 2 body pak Rudná a Rapid. Tyto tři týmy mají 
oproti vedoucí dvojici ještě utkání k dobru. Střed tabulky 
prakticky neexistuje, přechází plynule v její závěr. Tady 
poslední Vršovice B ztrácí 3 body na Konstruktivu D, Union 
B a VŠTJ. Mezi jednotlivci vede R. Kašpar z Pragovky před 
M. Boháčem z Meteoru B a Jankovcem z DP Praha. 
Průměr přes 400  má po tomto kole 69 hráčů z 92 
hodnocených. 

12. kolo 

Výsledky - 9.kola 
PSK Union B - DP Praha 12:4 2493-2441 
S. Vršovice B - Astra ZMZ 4:12 2367-2503 
PSK Union A - Konstruktiva D 14:2 2507-2432 
AC Sparta - S. Admira 4:12 2469-2492 
Sl. V Popovice - VŠTJ FS 8:8 2470-2474 
SK Meteor A - SK Meteor B 10:6 2609-2607 
TJ Praga - SK Rapid 10:6 2348-2286 

Kompletním 12. kolem pokračovala soutěž MP1.  
K dispozici již máme také výsledek dohrávaného utkání 8. 
kola. Ve 12. kole si domácí připsali 4 vítězství, 2x zvítězili 
hosté a v 1 utkání se soupeři rozdělili o body. Hrálo se také 
1 derby. 

Poslední tým tabulky Vršovice B hostil doma dosavadního 
lídra tabulky Astru. Domácí určitě nebyli favoritem a to se 
také v průběhu utkání potvrdilo. Domácí šli sice v úvodu do 
vedení, ale pak již měli navrch hosté. V závěru domácí již 
jen korigovali konečný výsledek. Zajímavý zápas se hrál  
v Braníku, kde  Sparta hostila Admiru. Domácí zaspali 
úvod utkání a rázem prohrávali 0:8. V závěru sice zabrali, 
ale stačilo to již jen na zmírnění celkové prohry. V derby na 
Meteoru to bylo drama. Domácí Áčko i "hostující" Béčko 
předvádělo kvalitní výkony. Hrálo se jak na houpačce  
a o konečném vítězství domácích se rozhodlo doslova 
posledními hody. Také na Karlově se hrálo hodně zajímavé 
utkání. Bylo dlouho vyrovnané a hosté byli blízko bodů.  



 
©  PKS - 2010 

V závěrečném duelu, ale domácí R. Kašpar převálcoval 
hostujícího Valtu a domácí tak měli důvod k radosti. 
Remíza se zrodila v utkání V. Popovic s VŠTJ. Domácí 
tady postupně vedli až 6:2, ale v závěru dokázali hosté 
vydřít alespoň bod. Ve Strašnicích hostil Union B hráče DP 
Praha a bylo to zajímavé utkání. Domácí měli lepší vstup 
do utkání, ale hosté po 4. dvojici srovnali stav. Bojovalo se 
tak až do samotného konce. Ten měli domácí hráči o něco 
lepší a připsali si tak šťastné, ale důležité body. Jasný 
záležitostí bylo další utkání ve Strašnicích, ve kterém si 
Union A po kvalitním výkonu poradil s Konstruktivou D. 
Hosté odvraceli kanára až v závěrečném duelu, ale průběh 
utkání byl mnohem vyrovnanější, než ukazuje konečný 
výsledek. V dohrávaném utkání 8. kola se hrálo dramatické  
a vyrovnané utkání v Hloubětíně, kde DP Praha hrály  
s Rudnou. Domácím nevyšel úvod utkání a tak měli hosté 
dlouho mírně navrch a byli blízko bodům. V závěrečném 
dramatu dotahováků byli však domácí šťastnějším týmem 
a vydřeli tak další body do tabulky. 

Nejvyšší výkony v tomto kole byly tradičně k vidění na 
Meteoru. Domácí Áčko tu předvedlo výkon 2609, hostující 
Béčko pak výkon 2607. Hvězdou kola mezi jednotlivci byl 
Neumajer ze Sparty, který doma porazil 470 kuželek. 
Venku si nejlépe zahrál Žítek z Admiry, který v Braníku 
dosáhnul výkonu 447. 

V tabulce je po tomto kole na čele dvojice týmů v pořadí 
Astra a Admira, která o 3 body odskočila svým 
pronásledovatelům. Většina z nich však má utkání k dobru. 
Za dlouhým a vyrovnaným středem tabulky ztrácí poslední 
Vršovice B 4 body na týmy VŠTJ a Konstruktivy D. Tři kola 
před koncem tak není ještě zdaleka rozhodnuto  
o podzimním vítězi ani o pořadí na konci tabulky. Mezi 
jednotlivci je čelo tabulky beze změny. První změna je až 
na 6. místě, kam se posunul Fiala z Astry. Průměr přes 400 
má ještě na 70. místě Skalický z Pragovky. Celkem je 
zatím hodnoceno 89 hráčů. 

Mistrovství Prahy I – Jednotlivci po 12. Kole 

MP I - JEDNOTLIVCI 
1. KAŠPAR Rostislav TJ Praga 445,6 5 / 5 
2. BOHÁČ Martin SK Meteor B 438,6 5 / 5 
3. JANKOVEC Jiří DP Praha 433,0 7 / 7 
4. NEUMAJER Petr AC Sparta 432,2 6 / 6 
5. BARCAL Zdeněk SK Meteor A 429,6 6 / 6 
6. FIALA Radek Astra ZMZ 425,5 7 / 8 
7. ŠVEDA Marek Astra ZMZ 425,2 8 / 8 
8. KLIČKA Václav AC Sparta 423,8 6 / 6 
9. OSTATNICKÝ Michal Konstruktiva D 423,8 8 / 8 

10. MEZEK Pavel PSK Union A 423,0 4 / 4 
11. KAŠPAR Jiří S. Admira 422,6 7 / 8 
12. KROUŽEL Ladislav S. Admira 421,7 7 / 8 
13. ZAHRÁDKA Ladislav SK Meteor B 421,3 5 / 5 
14. FIREK Petr SK Meteor A 420,6 6 / 6 
15. FRANK Karel_ml. Sl. V Popovice 419,9 5 / 5 

 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY II 
1. SK Meteor C 11 8 0 3 118:58 2361 16 
2. S. Vršovice C 11 6 2 3 98:78 2345 14 
3. I.PSKN 11 6 1 4 102:74 2383 13 
4. S. Admira B 11 6 1 4 93:83 2368 13 
5. KK Slavoj C 11 6 1 4 90:86 2359 13 
6. TJ Radlice 10 6 0 4 90:70 2357 12 
7. S. Rudná C 11 5 1 5 82:94 2389 11 
8. Uhel. sklady C 10 5 0 5 74:86 2341 10 
9. DP Praha B 10 5 0 5 71:89 2361 10 

10. S. Rudná B 11 5 0 6 91:85 2344 10 
11. KK Slavia B 10 4 1 5 73:87 2358 9 
12. PSK Union C 11 4 1 6 84:92 2337 9 
13. SC Radotín B 11 4 1 6 77:99 2310 9 
14. SK Žižkov B 12 3 1 8 86:106 2378 7 
15. Uhel. sklady B 11 2 2 7 67:109 2345 6 

 

10. kolo 

Výsledky 
SK Meteor C – Uhel. sklady B 14 : 2 
S. Admira B – I. PSKN 10 : 6 
KK Slavoj C – SC Radotín B 12 : 4 
S. Rudná C – PSK Union C 10 : 6 
SK Žižkov – DP Praha B 14 : 2 
KK Slavia B – S. Rudná B 6 : 10 
Uhel. sklady C – TJ Radlice 3 : 13 

10. kolo MP 2 bylo vesměs ve znamení vítězných zápasů 
domácích týmů, které zvítězily pětkrát, dvakrát vyhráli 
hosté. Dohrávaly se také dva zápasy a v nich se opět 
dařilo lépe domácím. 

Meteor C – lídr soutěže – hostil doma poslední tým tabulky, 
ale na výkonech to nebylo téměř znát. Zpočátku se utkání 
vyvíjelo lépe pro domácí, ale před nástupem dotahováků 
mohli hosté ještě pomýšlet na plichtu. Domácí dotahovák 
však neponechal nic náhodě a body pro své družstvo 
uhájil. Souboj mezi Admirou B a I.PSKN byl utkáním  
o přední příčky tabulky. Domácí se tentokrát předvedli  
v lepším světle než v kolech minulých, ale ani hosté se 
nenechávali zahanbit. V závěru jim však došel dech a body 
tak zůstaly v Kobylisích. V dalším utkání si Slavoj poměrně 
lehce poradil s Radotínem B a dává tak zapomenout na 
loňské špatné výkony a výlety SHT na Baker street 221B 
jsou již pravděpodobně také minulostí. Utkání mezi 
sousedy v tabulce (Rudná C a Union C) slibovalo 
vyrovnaný boj a toto se potvrzovalo hned od úvodních 



 
©  PKS - 2010 

hodů. Utkání se rozhodovalo v poslední dvojici, ani 
jednomu dotahovákovi se nedařilo, ale ten domácí byl 
šťastnější. Žižkov přivítal doma DP B a hosté se jen dívali 
jak domácí získávají jeden bod za druhým. Pouze třetí 
hostující hráč dokázal svého soupeře porazit a nakonec si 
domácí připsali vítězství o 152! Slavia B přivítala v Edenu 
Rudnou B a opět napodobila svoji fotbalovou sestřičku – 
sem tam nějaký ten bod, ale většinou body rozdává a také 
kouká do sestupových vod. Hosté vstoupili do utkání lépe 
(po dvou hráčích o 103!), ale domácí se nevzdávali. Před 
dotahováky byl rozdíl 17 pro hosty, ale obrat utkání se 
slávistům již nepodařil. Uhelné sklady C hrály doma  
s Radlicemi, pro které je Zvon domácí kuželna. Hosté se 
svého soupeře nezalekli a vyprovodili domácí zcela jasným 
rozdílem. 

V dohrávce 9. kola hostily Vršovice C Žižkov a utkání mělo 
téměř detektivní zápletku. Hosté po dvou hráčích vedli 4:0 
a o 43 kuželek, ještě před poslední dvojicí vedli o 33, ale 
domácí dotahovák dokázal strhnout vítězství na svoji 
stranu. V dalším dohrávaném utkání (7. kolo – porucha 
automatů) byli také úspěšnější domácí. Meteor C hostil 
Admiru B a se svým soupeřem si poradil poměrně snadno. 

11. kolo 

Výsledky 
I. PSKN – Uhel. sklady C 12 : 4 
TJ Radlice – SK Meteor C 2 : 14 
S. Vršovice C – KK Slavia B 16 : 0 
PSK Union C – S. Admira B 10 : 6 
Uhel. sklady B – KK Slavoj C 12 : 4 
S. Rudná B – S. Rudná C 14 : 2 
SC Radotín B – SK Žižkov 10 : 6 

V 11. kole MP 2 bylo odehráno jen pět utkání (dvě byla již 
předehrána kvůli státnímu svátku) a v těchto utkáních byly 
vždy úspěšnější domácí týmy. 

Vršovice C hrály doma proti trápící se Slavii B a na 
výsledku to bylo znát. Domácí tým nedal hostům vůbec 
žádnou šanci na úspěch a slávisté si připsali prvenství  
v MP 2, které je jistě netěší – první kanár sezóny. Union C 
hrál doma proti Admiře B a domácí vstoupili do utkání lépe. 
Po dvou hráčích vedli, ale hosté se nevzdávali. Po čtyřech 
bylo vyrovnáno a o výsledku rozhodla pátá dvojice. 
Hostujícímu hráči se vůbec nedařilo a rozdíl “vytvořený” 
touto dvojicí byl rozhodující pro celkové skóre, které 
vyznělo lépe pro domácí. Slavoj C jel na Zvon k utkání  
s Uhelnými sklady B, které se letos trápí, ale na jejich 
výkonu to tentokrát nebylo vůbec znát a svému soupeři 
nadělili více než “kilo”. Derby se hrálo v Rudné, kde béčko 
hostilo céčko. Domácí se svým soupeřem vůbec nemazlili 
a hned od začátku ukazovali, kdo je v Rudné pánem. 
Soupeř odvracel kanára až v poslední dvojici. Velmi 
vyrovnané utkání bylo sehráno v Radotíně, kam přijel 
Žižkov. Domácím se vstup do utkání moc nepovedl, po 
čtyřech hráčích prohrávali (2:6 a -34). Pátý hráč zavelel  
k obratu (4:6 a +4), aby rozhodnutí zůstalo na 
dotahovácích. Domácí ukázal, že má nervy ze železa, 

svého soka porazil, přidal ještě dvě kuželky a z plného 
bodového zisku se tak mohli radovat domácí. 

12. kolo 

Výsledky 
SK Meteor C – I. PSKN 6 : 10 
S. Rudná C – S. Vršovice C 12 : 4 
S. Admira B – S. Rudná B 10 : 6 
KK Slavoj C – SK Žižkov 10 : 6 
Uhel. sklady B – TJ Radlice 3 : 13 
KK Slavia B – DP Praha B 12 : 4 
Uhel. sklady C – PSK Union C 10 : 6 

12. kolo MP 2 bylo ve znamení vítězství domácích týmů. 
Ze sedmi utkání si domácí poradili se svým soupeřem 
pětkrát, hosté si odvezli body ve dvou případech. 

Vedoucí tým hostil doma třetí tým tabulky a tento souboj 
sliboval boj o každou kuželku, což se potvrdilo. Domácí šli 
po dvou hráčích do vedení (4:0 a +78), ale hosté to 
nevzdali a ve třetí dvojici zaveleli k obratu a utkání se 
rozhodovalo až v souboji dotahováků. Hostující ukázal, že 
má pevnější nervy a vybojoval tak pro svůj tým cenné 
vítězství. Druhý tým tabulky přijel hrát do Rudné s céčkem 
a přesvědčil se o tom, že to v Rudné není jednoduché. 
Domácí si v polovině utkání vytvořili slibný náskok, který 
však hosté při čtvrté a páté dvojici otočili a zdálo se, že 
jsou na dobré cestě k vyloupení rudenské kuželny. 
Závěrečný souboj dotahováků však jasně vyzněl pro 
domácího (104 rozdíl!!!) a body tak zůstaly v Rudné. 
Admira B hostila Rudnou B a utkání se po celou dobu 
vyvíjelo lépe pro domácí. Hosté sice na body domácích 
vždy odpověděli vítězstvím svého hráče, jenže rozdíl 
celkově poražených kuželek byl jasný pro domácí. Utkání 
Slavoje C a Žižkova A mělo dvě různé poloviny. V první 
“půli” hosté zcela jasně přehrávali domácí tým (0:6 a 66), 
ale domácí nechtěli opět podnikat výlety za kanál, tak 
začali hrát. Ve druhé půli utkání otočili a z vítězství se 
nakonec radovali oni. Uhelné sklady B hostily Radlice  
a bylo to takové malé derby. Hosté využili znalosti dráhy na 
Zvonu a svému soupeři nedali šanci na úspěch. Slavia B 
zahájila záchranářské práce a “odskákali” to DP B. Sice to 
bylo utkání poměrně vyrovnané, ale domácí si vítěznými 
zápasy v jednotlivých dvojicích body pohlídali. Velmi 
vyrovnané a dramatické utkání sehráli Uhelné sklady C 
proti Unionu C. Domácí sice vstoupili do utkání lépe, ale 
hosté si potom připsali tři vítězství za sebou. Závěrečná 
dvojice domácích však chtěla vítězství za každou cenu a to 
se jim také podařilo. Tabulka družstev nedoznává po tomto 
kole nijak zvlášť velkých změn. Čelo je stejné – vede 
Meteor C, druhé Vršovice C a na třetím místě je o skóre 
nováček soutěže I.PSKN. Tabulka je vyrovnaná, což 
dokazuje to, že mezi třetím a třináctým místem je rozdíl 
čtyř bodů. Závěrečná dvojice již trochu ztrácí, ale vzhledem 
k tomu, že ještě není odehrána ani polovina sezóny, tak ani 
pro ně není nic ztraceno. V jednotlivcích došlo ke změně 
na čele. Vede V. Klečka z I.PSKN, na druhé místo se 
propadl J. Sládek ze Slávie a na třetím místě je M. Beneš  
z Radlic. Průměr přes 400 má jen 29 hráčů z 91 
hodnocených. 



 
©  PKS - 2010 

Mistrovství Prahy II – Jednotlivci po 12. Kole 

MP II - JEDNOTLIVCI 
1. KLEČKA Vít I. PSKN  426,5 6 / 7 
2. SLÁDEK Jiří KK Slavia B 422,9 5 / 5 
3. BENEŠ Miloš ml TJ Radlice  420,5 4 / 4 
4. KOŠČO Peter S. Rudná C 420,3 3 / 4 
5. VOJTÍŠEK Vojtěch S. Admira B 416,9 5 / 5 
6. JAKOUBEK Otakar Uhel. sklady B 415,6 6 / 6 
7. PETRÁČEK Jan SK Meteor C 415,1 3 / 4 
8. PAPEŽ Václav S. Vršovice C 414,0 5 / 6 
9. ZDRAŽIL Vladimír SC Radotín B 413,2 6 / 6 

10. CERNSTEIN Jiří SK Meteor C 412,0 3 / 4 
11. FORMAN Pavel KK Slavia B 410,3 4 / 5 
12. VŠETEČKA Miloslav SK Žižkov  410,1 8 / 8 
13. MACHULKA Radek S. Rudná C 409,6 4 / 4 
14. PŘEUČIL Roman DP Praha B 409,4 7 / 7 
15. LUDVÍK Jiří KK Slavoj C 409,1 4 / 6 
16. BENDL Jiří Uhel. sklady B 407,6 6 / 6 

Komentář: P. Strnad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY III 
1. DP Praha C 12 7 3 2 117:75 2322 17 
2. KK Slavia D 11 7 2 2 106:70 2349 16 
3. Uhelné sklady E 12 8 0 4 107:85 2340 16 
4. SK Žižkov B 11 7 1 3 101:75 2372 15 
5. TJ Praga B 12 7 0 5 108:84 2332 14 
6. KK Slavoj E 12 7 0 5 106:86 2351 14 
7. S. Admira C 12 6 1 5 106:86 2379 13 
8. KK Slavoj D 12 5 2 5 97:95 2318 12 
9. Astra ZMZ B 12 5 1 6 90:102 2316 11 

10. S. Vršovice D 12 5 1 6 87:105 2297 11 
11. Konstruktiva E 12 5 0 7 92:100 2293 10 
12. Uhelné sklady D 12 5 0 7 85:107 2263 10 
13. SK Meteor D 12 4 1 7 86:106 2301 9 
14. KK Slavia C 12 3 2 7 86:106 2373 8 
15. PSK Union C 12 4 0 8 76:116 2230 8 
16. Sj. V. Popovice B 12 3 0 9 70:122 2276 6 

10. kolo 

Výsledky 
Vel.Popovice B – Meteor D 10 : 6 
Praga B – Union D 12 : 4 
Žižkov B – Admira C 10 : 6 
Slavoj D – Uhel.sklady E 10 : 6 
Uhel.sklady D – Slavoj E 10 : 6 
Slavia C – Astra ZM B 6 : 10 
Dopr.podniky C – Vršovice D 12 : 4 
Slavia D – Konstruktiva E 6 : 10 

Dvě třetiny podzimní sezóny máme za sebou. V 10. kole se 
lépe dařilo domácím s výjimkou Slavie, jejíž dvě družstva 
byla v tomto kole jediná, která odevzdala body hostům. 

V souboji o čelo tabulky se lépe dařilo Dopravním 
podnikům E, které bezezbytku využily výhody domácího 
prostředí a porazily Vršovice D. Uhelné sklady E jsou se 
stejným bodovým ziskem druhé, venku se jim nedařilo, 
když zápas se Slavojem D ztratily zejména v prostřední 
části, kde domácí získali rozhodující náskok. O bod, ale  
i zápas, méně má třetí Žižkov B, který kvalitním výkonem 
přes 2500 nedal Admiře C šanci. O bod méně mají 
družstva na dalších třech  místech. Slavia D ztratila doma 
zápas s Konstruktivou E až v poslední dvojici. Slavoj E 
porazil na Zvonu sice více kuželek, než domácí Uhelné 
sklady D, ty ale měly lépe postavenou sestavu a body tak 



 
©  PKS - 2010 

hostům nenechaly. Praga B si celkem jistě poradila 
s Unionem D. 

11. kolo 

Výsledky 
Konstruktiva E – Vel.Popovice B 6 : 10 
Vršovice D – Slavia D 2 : 14 
Astra ZM B – Dopr.podniky C 8 : 8 
Slavoj E – Slavia C 10 : 6 
Uhel.sklady E – Uhel.sklady D 6 : 10 
Admira C – Slavoj D 10 : 6 
Union D – Žižkov B 10 : 6 
Meteor D – Praga B 10 : 6 

V 11. kole se lépe dařilo domácím, i když jen o malý 
kousek - 4x vyhráli, 3x prohráli a 1 zápas skončil smírně. 

V souboji o čelo tabulky se nejlépe vedlo Dopravním 
podnikům C, kterým remíza na Astře B stačila k udržení 
prvního místa. Dlouho to ale vypadalo, že odjedou  
s prázdnou, až výpadek posledního hráče domácích 
znamenal remízu. Drama bylo k vidění na Zvonu, kde   
v oddílovém souboji o výsledku rozhodla jedna kuželka.  
O tu bylo šťastnější "hostující" Déčko, které tak vzalo 
domácímu Éčku šanci na čelo tabulky. Nedařilo se ani 
dalšímu adeptu na vedení. Žižkov B na Unionu D výborně 
začal, ještě v polovině zápasu se domácí báli kanára, ale 
závěr patřil jednoznačně domácím Zaváhání těchto dvou 
týmů nejlépe využila Slavia D, která domácím Vršovicím D 
nedala nejmenší šanci a s výhrou o téměř 200 kuželek se 
vyhoupla na druhou příčku. Třetí je Slavoj E, který 
dokonale využil výhody domácího prostředí v souboji se 
Slavií C. Na konci tabulky se Velké Popovice B dočkaly 
třetího vítězství, když výborným výkonem vyhrály v Braníku 
nad Konstruktivou E, ale stále zůstávají s dvoubodovým 
odstupem poslední, protože bodovaly i Uhelné sklady D.  
V soutěži jednotlivců je na čele S. Březina ze Slavoje, 
druhý je V. Rauvolf z Vršovic a třetí A.Knobloch z Uhelných 
skladů. Průměrem přes 400 se může pyšnit 27 hráčů. 

12. kolo 

Výsledky 
Vel.Popovice B – Praga B 6 : 10 
Žižkov B – Meteor D 12 : 4 
Slavoj D – Union D 12 : 4 
Uhel.sklady  D – Admira C 10 : 6 
Slavia C – Uhel.sklady  E 6 : 10 
Dopr.podniky C – Slavoj E 12 : 4 
Slavia D – Astra ZM B 12 : 4 
Konstruktiva E – Vršovice D 6 : 10 

12. kolo opět lehce posílilo nadvládu domácích týmů - 
zvítězily 5x, hosté jen 3x. Celkem tak z 95 zápasů zvítězili 
domácí 58x, hosté se radovali 30x a 7x se družstva rozešla 
smírně. 

V tomto kole se vesměs dařilo družstvům, bojujícím o čelo 
tabulky. Dopravní podniky C udržely vedení domácím 
vítězstvím nad Slavojem E. Na začátku to sice vypadalo 
nadějně pro hosty, ale druhá polovina utkání rozhodla  

o jistém vítězství leadra. Také druhá Slavia D hrála doma 
a nezaváhala. Utkání s Astrou B bylo tak trochu jako na 
houpačce - první dva duely pro domácí, pak dva pro hosty 
a poslední dva opět pro domácí. Třetí jsou Uhelné sklady 
E, které nezaváhaly ani venku, v Edenu dokázaly těsně 
porazit Slavii C. Tady o všem rozhodly první čtyři dvojice, 
protože pak došlo k úkazu, který zase tak častý není - 
remíza ve vzájemném souboji předposlední dvojice  a aby 
toho nebylo málo, zopakovali si to i dotahováci! Dvě remízy 
v jednom utkání jsou tak raritou tohoto kola a marně 
přemýšlím, jestli jsem za celou dobu, kdy tato zpravodajství 
píšu, podobnou záležitost zaznamenal.  Bramborová příčka 
patří Žižkovu B, který k jasnému vítězství nad Meteorem D 
nastartoval hned první borec - F.Hladík. Dosažených 464 
je sice nejlepším výkonem kola, ale po první padesátce 
(260) bylo našlápnuto k ataku pětistovkové hranice, takže 
nakonec i trochu té nespokojenosti bylo na hráči po 
skončení hry vidět ... Pátá je Praga B, která v Popovicích  
s domácím Béčkem, kterému zatím patří poslední příčka,  
neměla žádné slitování a od začátku šla ostře za 
vítězstvím. Ve druhé polovině utkání se sice o výsledek 
začala trochu bát, ale první tři borci nastřádali dostatečný 
náskok. 

V pořadí jednotlivců nic nového - vede S. Březina ze 
Slavoje, druhý je V. Rauvolf z Vršovic a třetí A.Knobloch  
z Uhelných skladů. Průměr přes 400 má po tomto kole už 
jen 25 hráčů. 

 

Mistrovství Prahy III – Jednotlivci po 12. Kole 

MP III  - JEDNOTLIVCI 
1. BŘEZINA Stanislav Slavoj 431,5 7 / 7 
2. RAUVOLF Václav Vršovice 431,4 7 / 7 
3. KNOBLOCH Antonín US Praha 426,1 6 / 7 
4. PERMAN Milan Konstruktiva 423,3 4 / 6 
5. KOCAN Josef st. Slavia 420,0 5 / 5 
6. MRVÍK Tomáš Astra 416,6 4 / 6 
7. MIZEROVÁ Hedvika Slavia 413,1 5 / 6 
8. MATYSKA Michal Admira 412,5 7 / 7 
9. HLADÍK František Žižkov 410,4 6 / 6 

10. PŘIBYL Bohuslav Admira 409,2 7 / 7 
11. JONÁK Přemysl Slavia 408,7 5 / 6 
12. MUSIL Ladislav V. Popovice 407,4 6 / 7 
13. KARAUS Jan Meteor 406,4 8 / 8 
14. MARHOLD Josef Konstruktiva 406,0 4 / 6 
15. MAŠTALÍŘOVÁ Zdeňka Slavia 405,9 6 / 6 
16. JÍCHA Václav Admira 405,5 7 / 7 

Komentář P. Váňa 



 
©  PKS - 2010 

 

MISTROVSTVÍ PRAHY IV 
1. S. Rudná E 11 10 0 1 142:34 2320 20 
2. PSK Union E 12 9 0 3 118:74 2260 18 
3. SK Rapid B 12 8 1 3 118:74 2307 17 
4. TJ ZENTIVA  12 7 2 3 109:83 2303 16 
5. KK Slavia E 11 7 1 3 102:74 2311 15 
6. SK Žižkov C 12 7 1 4 116:76 2286 15 
7. S. Rudná D 13 7 1 5 114:94 2216 15 
8. AC Sparta B 12 7 0 5 102:90 2259 14 
9. VŠTJ FS B 11 6 0 5 92:84 2324 12 

10. Admira D 11 5 0 6 84:92 2179 10 
11. SK Meteor E 13 5 0 8 100:108 2283 10 
12. DP Praha D 12 4 0 8 89:103 2251 8 
13. SK Meteor F 12 4 0 8 74:118 2190 8 
14. Astra ZMZ C 12 4 0 8 74:118 2184 8 
15. PSK Union F 12 2 0 10 60:132 2092 4 
16. SC Radotín C 12 0 0 12 26:166 2010 0 

Mistrovství Prahy IV – Jednotlivci po 12. Kole 

MP IV  - JEDNOTLIVCI 
1. HOLUBOVÁ Ludmila Rudná E 415,4 4 / 5 
2. GLAS Richard VŠTJ B 414,2 5 / 5 
3. LUKÁŠ Martin Žižkov C 412,3 5 / 6 
4. MACHULKA Luboš Rudná D 409,4 5 / 5 
5. PAVLÍČEK Pavel Sp. Praha B 409,0 7 / 7 
6. EDER Pavel Rapid B 408,1 6 / 6 
7. TŮMA Antonín Rapid B 407,8 5 / 6 
8. BILKA Jiří Kobylisy D 407,7 6 / 6 
9. BOHUSLAV Miroslav Kobylisy D 407,0 5 / 6 

10. STRNAD Bohumil Žižkov C 405,8 6 / 6 
11. POKORNÁ Jindra Meteor F 404,5 5 / 6 
12. KELLNER Miloslav Zentiva  403,5 5 / 5 
13. STOKLASA Petr DP Praha D 403,4 7 / 7 
14. KNAP Filip Sl. Praha E 402,9 7 / 7 
15. KNYTTL Jan VŠTJ B 400,6 5 / 5 
16. NOVÁK Pavel Union Praha E 399,9 7 / 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. kolo 

Výsledky 
SK Meteor F - SK Meteor E 4:12 2380-2459 
DP Praha D - PSK Union F 15:1 2158-1870 
SK Žižkov C - KK Slavia E 12:4 2318-2277 
TJ ZENTIVA - AC Sparta B 1:15 2349-2458 
S. Rudná D - VŠTJ FS B 10:6 2233-2163 
Admira D - PSK Union E 4:12 2147-2188 
S. Rudná E - SK Rapid B 12:4 2418-2180 
Astra ZMZ C - SC Radotín C 16:0 2245-1966 

11. kolo 

Výsledky 
SC Radotín C - SK Meteor F 4:12 2076-2109 
SK Rapid B - Astra ZMZ C 12:4 2369-2350 
PSK Union E - S. Rudná E 12:4 2311-2194 
VŠTJ FS B - Admira D 12:4 2317-2244 
AC Sparta B - S. Rudná D 10:6 2399-2277 
KK Slavia E - TJ ZENTIVA 8:8 2412-2364 
PSK Union F - SK Žižkov C 14:2 2324-2210 
SK Meteor E - DP Praha D 10:6 2473-2472 

12. kolo 

Výsledky 
SK Meteor F - DP Praha D 2:14 2359-2506 
SK Žižkov C - SK Meteor E 14:2 2455-2275 
TJ ZENTIVA - PSK Union F 12:4 2420-2247 
S. Rudná D - KK Slavia E 12:4 2306-2266 
Admira D - AC Sparta B 10:6 2103-2103 
S. Rudná E - VŠTJ FS B 12:4 2359-2212 
Astra ZMZ C - PSK Union E 4:12 2213-2226 
SC Radotín C - SK Rapid B 2:14 2065-2231 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
©  PKS - 2010 

 

 

Pořadí jednotlivců po 7. turnaji 
1 Dušek Jan SC Radotín 7 101 
2 Masarik Daniel SC Radotín 6 76 
3 Májová Míla SC Radotín 5 65 
4 Pražma Jan Sokol Rudná 4 47 
5 Dvořák Marek Sokol Rudná 4 42 
6 Kryda Jiří KK Slavia 2 30 
7 Knap Filip KK Slavia 3 43 
8 Pecka Jan KK Slavia 1 13 

 

9 Kocan Michal  KK Slavia 1 11 
10 - - - - 

Průměry hráčů po 7. Kole 
 

Poř. Hráč / ka Oddíl Tur. Celkem 
1 Knap Filip KK Slavia 3 402 
2 Kryda Jiří KK Slavia 2 384 
3 Dušek Jan SC Radotín 7 374 
4 Masarik Daniel SC Radotín 6 341 
5 Májová Míla SC Radotín 5 297 
6 Pražma Jan Sokol Rudná 4 260 
7 Dvořák Marek Sokol Rudná 4 211 
8 Kocan Michal KK Slavia 1 373 
9 Pecka Jan KK Slavia 1 365 

Podzimní část soutěže Mladá Praha je dohrána. Startuje 
v ní zatím nejnižší počet hráčů za poslední léta. 

Po 7. Odehraných turnajích jsou na čele mladí hráči 
z Radotína.  Jen vedoucí hráč soutěže J. Dušek 
z Radotína odehrál všechny turnaje. 

Z hlediska průměrů si vede nejlépe Knapp ze Slavie, který 
je jediným hráčem s průměrem přes 400. Za ním je jeho 
oddílový spoluhráč Kryda, třetí je Dušek z Radotína. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

VýVýVýVýsledky sledky sledky sledky 7777. turnaje . turnaje . turnaje . turnaje ––––    28282828. . . . 11111111. 10, . 10, . 10, . 10, MeteorMeteorMeteorMeteor    

    

    

7. turnaj - Meteor  28.11.2010 
1 Knap Filip Slavia 288 137 425 15 
2 Dušek Jan Radotín 288 115 403 14 
3 Masarik Daniel Radotín 307 87 394 13 
4 Pražma Jan Rudná 190 59 249 12 
5 Dvořák Marek Rudná 168 44 212 11 

    

    

    



 
©  PKS - 2010 

TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 2010201020102010----11111111    
    

 DIVIZE AS 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY I 
1. Uhelné sklady 11 7 1 3 54,0:34,0 2530 15 

 
1. Astra ZMZ  12 8 0 4 116:76 2491 16 

2. S. Vršovice 11 7 1 3 54,0:34,0 2532 15 
 

2. S. Admira  12 7 2 3 114:78 2440 16 
3. S. Kolín B 11 7 0 4 47,5:40,5 2528 14 

 
3. SK Meteor B 11 6 1 4 96:80 2469 13 

4. KK Slavia 11 6 0 5 48,5:39,5 2514 12 
 

4. TJ Praga  11 6 1 4 95:81 2445 13 
5. Konstruktiva C 11 6 0 5 47,5:40,5 2508 12 

 
5. SK Meteor A 10 6 0 4 92:68 2475 12 

6. S. Benešov B 11 5 1 5 45,0:43,0 2525 11 
 

6. S. Rudná  11 5 2 4 91:85 2433 12 
7. J. Brandýs 11 4 3 4 43,5:44,5 2529 11 

 
7. SK Rapid  11 6 0 5 90:86 2399 12 

8. Sp. K. Hora B 11 4 3 4 43,0:45,0 2475 11 
 

8. AC Sparta  11 5 1 5 96:80 2469 11 
9. B. Poděbrady  11 5 0 6 43,0:45,0 2489 10 

 
9. Sl. V Popovice  11 5 1 5 86:90 2382 11 

10. KK Akuma B 11 4 1 6 38,0:50,0 2479 9 
 

10. PSK Union B 11 5 1 5 83:93 2439 11 
11. K. Příbram B 11 3 0 8 33,5:54,5 2404 6 

 
11. DP Praha  11 5 0 6 72:104 2391 10 

12. SC Radotín  11 3 0 8 30,5:57,5 2523 6 
 

12. PSK Union A 10 4 1 5 74:86 2431 9 

  
 

       
13. VŠTJ FS  11 3 2 6 84:92 2436 8 

 
 

 
       

14. Konstruktiva D 12 3 2 7 80:112 2409 8 
- -  - - - - - - 

 
15. S. Vršovice B 11 2 0 9 59:117 2390 4 

  
 

         
 

       MISTROVSTVÍ PRAHY II 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY III 
1. SK Meteor C 11 8 0 3 118:58 2361 16 

 
1. DP Praha C 12 7 3 2 117:75 2322 17 

2. S. Vršovice C 11 6 2 3 98:78 2345 14 
 

2. KK Slavia D 11 7 2 2 106:70 2349 16 
3. I. PSKN 11 6 1 4 102:74 2383 13 

 
3. Uhelné sklady E 12 8 0 4 107:85 2340 16 

4. S. Admira B 11 6 1 4 93:83 2368 13 
 

4. SK Žižkov B 11 7 1 3 101:75 2372 15 
5. KK Slavoj C 11 6 1 4 90:86 2359 13 

 
5. TJ Praga B 12 7 0 5 108:84 2332 14 

6. TJ Radlice 10 6 0 4 90:70 2357 12 
 

6. KK Slavoj E 12 7 0 5 106:86 2351 14 
7. S. Rudná C 11 5 1 5 82:94 2389 11 

 
7. S. Admira C 12 6 1 5 106:86 2379 13 

8. Uhel. sklady C 10 5 0 5 74:86 2341 10 
 

8. KK Slavoj D 12 5 2 5 97:95 2318 12 
9. DP Praha B 10 5 0 5 71:89 2361 10 

 
9. Astra ZMZ B 12 5 1 6 90:102 2316 11 

10. S. Rudná B 11 5 0 6 91:85 2344 10 
 

10. S. Vršovice D 12 5 1 6 87:105 2297 11 
11. KK Slavia B 10 4 1 5 73:87 2358 9 

 
11. Konstruktiva E 12 5 0 7 92:100 2293 10 

12. PSK Union C 11 4 1 6 84:92 2337 9 
 

12. Uhelné sklady D 12 5 0 7 85:107 2263 10 
13. SC Radotín B 11 4 1 6 77:99 2310 9 

 
13. SK Meteor D 12 4 1 7 86:106 2301 9 

14. SK Žižkov B 12 3 1 8 86:106 2378 7 
 

14. KK Slavia C 12 3 2 7 86:106 2373 8 
15. Uhel. sklady B 11 2 2 7 67:109 2345 6 

 
15. PSK Union C 12 4 0 8 76:116 2230 8 

  
 

       
16. Sj. V. Popovice B 12 3 0 9 70:122 2276 6 

  
 

         
 

       MISTROVSTVÍ PRAHY IV 
 

  
 
Pořadí v tabulkách se řídí ustanovením článku 18 
Soutěžního řádu. 
 
(6) Při rovnosti bodů je lépe hodnoceno družstvo  
s menším počtem odehraných utkání, jako další kritérium 
je rozdíl celkového skóre a dále pak vyšší průměr z 
průměru drah. 
 
(7) Po skončení soutěžního ročníku jsou družstva  
v závěrečné tabulce seřazena podle počtu získaných 
bodů. Jako další kritérium slouží rozdíl celkového skóre a 
dále pak vyšší průměr z průměru drah 

1. S. Rudná E 11 10 0 1 142:34 2320 20 
 

 
2. PSK Union E 12 9 0 3 118:74 2260 18 

 
 

3. SK Rapid B 12 8 1 3 118:74 2307 17 
 

 
4. TJ ZENTIVA  12 7 2 3 109:83 2303 16 

 
 

5. KK Slavia E 11 7 1 3 102:74 2311 15 
 

 
6. SK Žižkov C 12 7 1 4 116:76 2286 15 

 
 

7. S. Rudná D 13 7 1 5 114:94 2216 15 
 

 
8. AC Sparta B 12 7 0 5 102:90 2259 14 

 
 

9. VŠTJ FS B 11 6 0 5 92:84 2324 12 
 

 
10. Admira D 11 5 0 6 84:92 2179 10 

 
 

11. SK Meteor E 13 5 0 8 100:108 2283 10 
 

 
12. DP Praha D 12 4 0 8 89:103 2251 8 

 
 

13. SK Meteor F 12 4 0 8 74:118 2190 8 
 

 
14. Astra ZMZ C 12 4 0 8 74:118 2184 8 

 
 

 15. PSK Union F 12 2 0 10 60:132 2092 4 
 

 
 16. SC Radotín C 12 0 0 12 26:166 2010 0 

 
 

 



 
©  PKS - 2010 

 

 

 

 

  
Výkonný výbor a STK Pražského kuželkářského svazu vydává 

R O Z P I S 
Kvalifikace pro Mistrovství Prahy mužů jednotlivců na 120 hodů sdružených pro rok 2011 

Všeobecná ustanovení: 

1. Pořadatel: KK Konstruktiva Praha z pověření VV PKS 
2. Místo: šestidráha KK Konstruktiva v Braníku (dráhy 2-5)  
3. Datum: sobota 19. 2. 2011 
4. Vedoucí činovníci: zástupce VV PKS:  Jaroslav Pleticha 
 rozhodčí:   dopoledne: Vladimír Kněžek, Karel Bernat 
    odpoledne: Jiří Novotný, Jiří Hnízdil  
5. Přihlášky: Účast přiděleného počtu hráčů není třeba potvrzovat (pouze omluvy neúčasti, a to 

nejpozději 5 dní před konáním kvalifikace telefonicky na mobil 777 561 418  
nebo e-mail pletichaj@seznam.cz) 

Technická ustanovení: 

1. Předpis: Soutěží se podle Sportovně technických předpisů (ČKA 2010) a ustanovení tohoto  
rozpisu. 

2. Účast: Celkem startuje 36 hráčů.  
Z každého oddílu hrajícího v MP I - 2 hráči, při účasti dvou družstev oddílu v MP I - 3 
hráči. Ostatní oddíly mající alespoň jedno družstvo v MP II a níže po 1 hráči.  
 Všichni startující hráči musí být zaregistrováni v zúčastněných oddílech a klubech  
nejpozději k datu  31.12.2010.  
 

 Dopolední skupina od 8:00 hodin 
  2 hráči – KK Konstruktiva, VŠTJ FS, Astra ZMZ, TJ Praga  
    SK Rapid, Sj. V. Popovice, DP Praha   
  1 hráč – S. Žižkov, SC Radotín  
 Odpolední skupina od 12:00 hodin 
   3 hráči – SK Meteor, PSK Union 
  2 hráči – S. Rudná, AC Sparta, S. Admira, S. Vršovice 
  1 hráč  – Uhelné sklady, Slavoj Praha, KK Slavia, TJ Radlice, I, TJ Zentiva 
3. Podmínky účasti: Platný registrační průkaz 
4. Systém: Startuje se blokovým způsobem na drahách 2-5 dle rozlosování. 

 Každý hráč odehraje 1x120 hs. Střídání drah se řídí čl.19 a 20 odst. 2,  
Sportovně technických předpisů kuželkářského sportu.Konečné pořadí se určí dle 
Soutěžního řádu ČKA,  

5. Zahájení: Dopolední skupina - prezentace končí v 7.45 hod, zahájení náhozů v 8:00. 
 Odpolední skupina - prezentace končí v 11.45 hod. 
6. Úhrada: Hráči registrovaní pod hlavičkou Sokola uhradí startovné 200,- Kč, hráči ostatních oddílů  

100,- Kč při prezentaci zástupci svazu.  
7. Postup: Prvních 10 hráčů postupuje na Mistrovství Prahy mužů jednotlivců na 2x120 hs, které se  

koná 12. - 13. 3. 2011 na KK Konstruktiva a finále na dráhách KK Slavia v Edenu. 
 V případě neúčasti obhájce titulu postoupí ještě 11. hráč v pořadí. 
8. Upozornění : Pokud oddíl včas neomluví neúčast svého zástupce, viz bod 5 ve  všeobecných  

ustanoveních, uhradí pokutu ve výši 200,- Kč a na příští kvalifikaci pro Mistrovství 
Prahy mu nebude přiděleno místo. 

 Petr Firek Jaroslav Pleticha 
 předseda PKS předseda STK PKS 

 


